
Iva Burešová 

 

 

Příloha - dotazníky 

Všechny dotazníky je možné si upravovat a kombinovat podle potřeby. Nikdy ale 

nezapomínejte na cíl, co chcete zjistit a promyslete, jak naložíte se zjištěnými 

informacemi. 

1.) Máš ve třídě kamaráda(y) na které se můžeš spolehnout?  ANO x NE 

2.) Vadí Ti chování některého ze spolužáků?    ANO x NE 

3.) Má ve třídě každý kamaráda?     ANO x NE 

4.) Ubližuje někdo ve třídě někomu druhému?    ANO x NE 

5.) Cítíš se ve třídě dobře?      ANO x NE 

6.) Máš ve třídě kamaráda?      ANO x NE 

7.) Je ve škole někdo dospělý, komu se můžeš svěřit?   ANO x NE 

8.) Máš rád své spolužáky?      ANO x NE 

9.) Je ve třídě někdo sám nebo osamocený?    ANO x NE 

10.) Vidíš, že někdo někomu ve třídě ubližuje?    ANO x NE 

11.) Je tady ve třídě někdo, kdo potřebuje pomoc?   ANO x NE 

12.) Je ve Tvých silách mu pomoct?     ANO x NE 

      13.) Chodíš do školy rád(a)?      ANO x NE 

      14.) Je s paní učitelkou legrace?      ANO x NE 

      16.) Vadí Ti někdo ve třídě?      ANO x NE 

17.) Pomáháte si ve třídě?      ANO x NE 

18.) Je někdo ve třídě, s kým se nemáš rád(a)?    ANO x NE 

19.) Ubližuje ti někdo ve třídě?      ANO x NE 

20.) Když máš problém, jdeš za paní učitelkou?    ANO x NE 

21.) Pomáháte si navzájem ve třídě?     ANO x NE 

22.) Je ve třídě někdo s kým si rozumíš?     ANO x NE 

23.) Vnímáš svoji třídu jako fungující kolektiv?    ANO x NE 

      24.) Uvítal bys třídnickou hodinu zaměřenou na řešení problémů? ANO x NE 

25.) Je některý z žáků konfliktní?   ANO x NE  (popř. jmenuj) 

26.) Myslíš si, že třída je jako kolektiv pospolu? ANO x NE  

 



Třída, její vedení a diagnostika – Iva Burešová 

 

2 
 

 

Dotazník zaměřený na zmapování vztahů –  (hodnoť jako při známkování) 

1. Jak jsi spokojený se vztahy se spolužáky?     

2. Do jaké míry jsi v kontaktu se spolužáky ve volném čase mimo školní výuku? 

3. Jak se cítíš ve své třídě? 

4. Jaká je tvá důvěra ke spolužákům? 

5. Napiš, co bys chtěl konkrétně zlepšit na vztazích ve tvé třídě?........................................ 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

Dotazník zaměřený na zmapování vztahů –  

1.) Když přijdu ráno do naší třídy, tak…………………………………………………....... 

2.) Když někdo útočí na slabšího v naší třídě………………………………………………. 

3.) Když přemýšlím o naší třídě, tak……………………………………………………….. 

4.) Když mi chce někdo ublížit,……………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 



Třída, její vedení a diagnostika – Iva Burešová 

 

3 
 

Dotazník zaměřený na zmapování vztahů  

1.) Máš ve třídě jen jednoho kamaráda? 

ne……….spíše ne……….někdy……….spíše ano……….určitě ano 

 

2.) Máš ve třídě kamarády (2 a více)? 

ne……….spíše ne……….někdy……….spíše ano………určitě ano 

 

3.) Jsi v kolektivu rád mezi ostatními? 

ne……….spíše ne……….někdy……….spíše ano……….určitě ano 

 

4.) Jsi ochoten pomoci sám ostatním? 

ne………spíše ne………někdy……….spíše ano……….určitě ano 

 

5.) Požádal tě spolužák někdy o pomoc? 

ne……….spíše ne……….někdy……….spíše ano……….určitě ano 

 

6.) Máš pocit, že jsi oblíbený? 

ne……….spíše ne……….někdy……….spíše ano……….určitě ano 

 

7.) Cítíš se ve třídě bezpečně? 

ne………spíše ne……….někdy……….spíše ano……….určitě ano 

 

8.) Ohrožuje tě ve třídě někdo? 

ne………spíše ne………někdy……….spíše ano……….určitě ano 



Třída, její vedení a diagnostika – Iva Burešová 

 

4 
 

 

Dotazník zaměřený na zmapování vztahů  

1.) Účastním se s třídou mimoškolních akcí? 

vždy……….někdy……….občas………..zřídka………nikdy 

2.) Mám ve třídě přátele, na které se mohu spolehnout? 

vždy………někdy……….občas……….zřídka……….nikdy 

3.) Mohu se ve třídě někomu svěřit? 

vždy……..někdy……….občas……….zřídka……….nikdy 

4.) Cítím se v kolektivu bezpečně? 

vždy………někdy………občas………zřídka………nikdy 

5.) Ve třídě je někdo, kdo ubližuje druhým? 

vždy……..někdy……….občas……….zřídka……….nikdy 

6.) Mám chuť ze třídy utéct nebo ji vyměnit? 

vždy……..někdy……….občas……….zřídka……….nikdy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Třída, její vedení a diagnostika – Iva Burešová 

 

5 
 

 

Dotazník zaměřený na návykové látky  

Při zadávání dotazníku žákům si upřesněte a vysvětlete, co považujete za drogu, případně 

úpravu udělejte přímo v dotazníku. 

1.) Máš zkušenosti s drogou?      ANO x NE 

2.) Nabízel ti někdo drogu?      ANO x NE 

3.) Dokázal by sis drogu opatřit sám?     ANO x NE 

4.) Znáš někoho, kdo drogu pravidelně užívá?    ANO x NE 

5.) Dokázal bys pomoci někomu, kdo drogu pravidelně užívá? ANO x NE 

6.) Znáš nějaké zařízení ve městě, která se pomocí závislým zabývá? ANO x NE 

 

 

Dotazník zaměřený na návykové látky  

1.) Cigaretu si dám: 

nikdy……….někdy……….často……….velmi často 

2.) Cigareta mi chutná: 

nikdy……….někdy……….často……….velmi často 

3.) Během školního vyučování kouřím: 

nikdy……….někdy……….často……….velmi často 

4.) Ve volném čase si dám cigaretu: 

nikdy……….někdy……….často……….velmi často 

5.) Chtěl(a) bych přestat kouřit: 

nikdy……….někdy……….často………velmi často 

Poznámka: škálu je možné si libovolně upravit, např. počty cigaret;  

četnost za den/týden(měsíc 



Třída, její vedení a diagnostika – Iva Burešová 

 

6 
 

 

 


